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Delrapport om etablering av samlingslokal i 
Skärholmen och Bredäng 

Bakgrund 

Kulturnämnden gav i samband med beslutet om kulturförvaltningens 

verksamhetsplan för år 2015 förvaltningen i uppdrag att ”skyndsamt 

göra en översyn av samlingslokaler”. Utredningen ”Samlingslokaler 

och andra mötesplatser i Stockholm” redovisades i Kulturnämnden 

den 2 juni, behandlades den 25 augusti då Kulturnämnden beslutade 

att ”ge förvaltningen i uppdrag att särskilt arbeta för etablering av 

samlingslokal eller andra mötesplatser i Skärholmen och Bredäng.”  

Det planeras ett stort antal nya bostäder i Skärholmen och 
Skärholmen är en utpekad tyngdpunkt i stadens översiktsplan och 

under november drar den stadsinterna uppstarten av arbete med Fokus 

Skärholmen igång.  Kulturförvaltningen och stadsdelsförvaltningen 

kommer att informera om arbetet med att etablera samlingslokaler i 

Skärholmen och Bredäng 

Kulturförvaltningen anser att kvalitativt inriktade kulturlivs-

undersökningar, kartor och andra kunskapsunderlag bör användas som 

underlag för framtida etableringar av samlingslokaler och fysiska 

mötesplatser. Det är särskilt viktigt med en platsspecifik analys och 
samverkan, där olika målgrupper kommer till tals. 

Kulturförvaltningens arbete 

Förvaltningens har initialt valt att undersöka de lokala föreningarnas 

behov av lokaler och även att se vilka lokaler som skulle kunna vara 

lämpliga som samlingslokaler i Bredäng, Sätra, Skärholmen och 

Vårberg. Utöver det ska undersökningen också innehålla en 

diskussion och förslag till organisering och möjlig finansiering av 

samlingslokalerna.  

Mot bakgrund av det arbetar förvaltningen under oktober – januari 

med att undersöka förutsättningarna för att etablera en 

samlingslokal.  

Förvaltningens projektledare arbetar i nära samarbete med 

Skärholmens stadsdelsförvaltning och Folkets Hus och Parker. 

Förvaltningen söker en dialog med Kulturhuset Stadsteatern som 
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driver scenkonstverksamhet i Skärholmen och har uppdrag att se 

förutsättningar att utöka och bredda innehållet.  

Undersökningen hittills 

Kunskapsinsamling om föreningslivet 

En enkät har gått ut till 113 föreningar. I enkäten har föreningarna 

möjlighet att beskriva nuvarande tillgång till lokaler, önskad 

tillgång och specifika behov som betalningsvilja, storlek, utrustning 

mm. Enkätfrågorna ska kompletteras med djupintervjuer med ett 

urval av föreningar. 

 

Den 18 november hölls i samarbete med stadsdelsförvaltningen ett 

möte med i huvudsak inbjudna från civilsamhällets större 

organisationer: ABF, Fabula Storytelling, Immigranteras förbund, 

Kulturskolan, Röda Korsets folkhögskola, Rädda Barnen, Sensus, 

Stadsmissionen, Studiefrämjandet och Sverok. Syftet med mötet var 

att informera om uppdraget, beskriva stadens samlingslokalers 

organisering och finansiering samt att väcka intresse för samverkan 

och organisation kring en lokal i Skärholmen. Fler organisationer 

var inbjudna men några avböjde eller hade inte möjlighet att 

närvara. Mötet mynnade i att en arbetsgrupp skapades. 

Arbetsgruppen kommer fram till februari fördjupa sig i ett antal 

frågeställningar som uppstod under mötet. Arbetsgruppen består av 

representanter från Stadsmissionen, Sensus, ABF, Rädda Barnen, 

Sverok och Immigranternas förbund.  

 

Dessutom har en referensgrupp bestående av yrkesverksamma 

kulturaktörer och kulturentreprenörer skapats.  

 

Lokaler i stadsdelsområdet 

Utbudet av lokaler i stadsdelen undersöks genom studiebesök. 

Hittills har följande lokaler och fastighetsägare besökts: 

Centrumanläggningen, Micasas lediga lokaler, skolor och  

Jakobsbergs gård. 

 

Lokalfrågan kommer med största sannolikhet att behöva en 

långsiktig plan. För att tillgodose föreningars behov och för att 

komma igång med en hållbar organisation, som kan fungera som 

paraplyorganisation och utgöra en lokalförvaltande organisation, 

kan eventuellt någon av ovan nämnda lokaler fungera i en 

övergångsperiod. Under tiden får föreningar och 

paraplyorganisationen en frist att hitta större och mer 

ändamålsenliga lokaler.  
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Tidsplan 

Resultaten av undersökningen presenteras i en rapport senast den 15 

januari 2016. Förvaltningen återkommer med resultaten och ett 

förslag till fortsatt process.  

 

 

 


